
Łódzk.03.286.2487 

UCHWAŁA Nr XIII/84/2003 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 28 sierpnia 2003 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych na terenie miasta Łowicza. 

(Łódź, dnia 16 października 2003 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717) 
oraz art. 12 ust. 2, art. 14 ust. 2a i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz.U. 2002 r. Nr 147, poz. 1231, zm. z 2001 r. 
Nr 128, poz. 1401, z 2002 r. Nr 167, poz. 1372, oraz z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 719) Rada Miejska w 
Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następującą zasadę usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Miasta Łowicza, że punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
powinien być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 m od niżej wymienionych obiektów: 
 1) szkół oraz placówek oświatowo-wychowawczych; 
 2) obiektów kultu religijnego (kościoły, cmentarze); 
 3) dworców kolejowych i autobusowych; 
 4) stadionów, obiektów sportowych; 
 5) obiektów wojskowych. 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 liczy się od wyjścia z punktu sprzedaży do najbliższego wejścia 
do obiektów, o których mowa w ust. 1 biorąc pod uwagę najkrótszą drogę pieszą. 

§ 2. 1. Wyznacza się miejsca przeznaczone do spożywania napojów alkoholowych, w tym znajdujące 
się na ulicach, placach i w parkach, jeżeli miejsca te stanowią integralną część punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

2. Wyznacza się, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, miejsca przeznaczone do sprzedaży, 
podawania i spożywania napojów zawierających więcej niż 4,5% alkoholu na imprezach na otwartym 
powietrzu. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Łowiczu Nr XXII/195/2000 z dnia 29 czerwca 2000 roku w 
sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i 
warunków sprzedaży tych napojów oraz uchwała Rady Miejskiej w Łowiczu Nr XI/98/99 z dnia 24 czerwca 
1999 r. w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych w niektórych miejscach 
publicznych na terenie miasta. 

§ 4. 1. Zezwolenia wydane w oparciu o akty prawa miejscowego obowiązujące przed wejściem w 
życie niniejszej uchwały zachowują swoją ważność do końca okresu, na który zostały wydane. 

2. Do spraw o wydanie zezwoleń, o których mowa w ust. 1, wszczętych i niezakończonych przed 
dniem wejścia w życie niniejszej uchwały mają zastosowanie przepisy tej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 



ZAŁĄCZNIK 

MIEJSCA WYZNACZONE DO ORGANIZACJI IMPREZ NA OTWARTYM POWIETRZU 

 1. Stary Rynek. 
 2. Nowy Rynek. 
 3. Park Błonie Bohaterów Września. 
 4. Teren przy Hali Sportowej nr 1 i 2 Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
 5. Miejski Las Komunalny. 
 6. Targowisko Miejskie. 
 7. Stadion KS Pelikan. 
 8. Dziedziniec Muzeum. 
 

 


